«ЕМВА» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА ЮРАЛЫСЬ –

ОВМÖДЧÖМИН СÖВЕТСА ВЕСЬКÖДЛЫСЬ
	[image: image3.png]

	ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА» – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 апреля 2022 года                                                                                           № 6-р

Об организации рассмотрения и обсуждения проекта решения Совета

городского поселения «Емва» «Об исполнении бюджета
 городского поселения «Емва» за 2021 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета городского поселения «Емва» от 09.11.2012 г № I-1/ 11 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории городского поселения «Емва» и на основании протокола организационного комитета от 27.04.2022г.:

1. Назначить на 20 мая 2022 года в 11-00ч. проведение публичных слушаний по проекту решения Совета городского поселения «Емва» «Об исполнении бюджета городского поселения «Емва» за 2021 год», согласно приложению.

2.Определить место проведения публичных слушаний здание администрации городского поселения «Емва», расположенное по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Октябрьская, д.25.

3. Предложения и замечания по вопросу, выносимому на публичные слушания, могут быть представлены в срок до 19.05.2022г. в организационный комитет по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Октябрьская, д. 25.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Емва» -

председатель Совета поселения                                                                А.Ю. Лопатин
Приложение

к распоряжению Главы городского

поселения «Емва» от 28.04.2022 г. № 6-р

«ЕМВА» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

                 169200, Республика Коми, г.Емва, ул.Октябрьская, 25________
КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

проект

от __________2022г.                                                                                              № III-___/____

 Об утверждении отчета об исполнении

бюджета городского поселения «Емва»,

за 2021 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «Емва», Совет городского поселения «Емва»

Решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Емва за 2021 год по доходам в сумме 73 262,899 тыс. руб., по расходам в сумме 73 257,873 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 5,026 тыс. руб. и со следующими показателями:

1.1. по доходам бюджета городского поселения «Емва» за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.2. по расходам бюджета городского поселения «Емва» за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения «Емва» согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.4. по расходам бюджета городского поселения «Емва» за 2021 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему решению;

1.5. по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения «Емва» за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Емва»-

председателя  Совета поселения                                                                             Н.А. Суворов
Пояснительная записка

к отчету об исполнении бюджета городского поселения «Емва»

за 2021 год

Доходная часть.

Бюджет городского поселения за 2021 год по доходам исполнен в сумме 73 262,899  тыс.руб., что составляет 100% к уточненному годовому плану.

Налоговые и неналоговые доходы за 2021 год в бюджет городского поселения поступили в сумме  44 211,148 тыс.руб., что составляет 101 % к уточненному годовому плану.

В общем объеме поступивших в 2021 году доходов налоговые и неналоговые доходы составляют 60%.

[image: image1.emf]Налоговые доходы;

33264,413; 45%

Неналоговые

доходы; 10946,735;

15%

Безвозмездные

перечисления;

29051,751; 40%

В структуре налоговых доходов основным бюджетообразущим налогом является налог на доходы физических лиц – 25 147,505 тыс.руб., удельный вес 34 % .

Основным источником неналоговых доходов являются доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности – 4 051,252 тыс.руб., удельный вес 6 %.

Безвозмездные поступления из бюджетов РФ в 2021 году поступили в сумме 29 051,751 тыс.руб., что составляет 99 % к уточненному годовому плану.

Расходная часть.

Расходы бюджета городского поселения «Емва» исполнены в 2021      году в сумме 73 257,873 тыс.руб., что составляет 99% к уточненному годовому плану.

[image: image2.emf]15 434,189

22 659,379

25 269,142

479,265

9 415,897

0,000 5 000,000 10 000,000 15 000,000 20 000,000 25 000,000 30 000,000

Общегосударственные

вопросы

Национальная экономика

ЖКХ

Социальная политика

Физкультура и спорт

В отраслевой структуре расходов наибольший удельный вес составляют расходы на:

· жилищно-коммунальное хозяйство – 35%;

· национальную экономику – 31 %;

· физическую культуру и спорт – 12%;

· общегосударственные вопросы – 21%;

· социальную политику – 1 %.

На выплату заработной платы в 2021 году было направлено 10 127,015 тыс.руб., что составляет 14 % от всех расходов, расходы на оплату коммунальных услуг составили 12 % от общего объема расходов или 8 683,181 тыс.руб.

Исполнение бюджета городского бюджета по разделам и подразделам в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджета.

Общегосударственные вопросы

Расходы бюджета городского поселения за 2021 год по данному разделу составили 15 434,189 тыс.руб.

Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

По вышеуказанному подразделу  отражены расходы на содержание местной администрации.

Расходы за 2021 год составили 11 393,728 тыс.руб. или 99%, от уточненного годового плана, в том числе на оплату труда  10 127,015 тыс.руб.

Подраздел 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»

По данному подразделу отражены произведенные расходы, связанные с  предоставлением бюджету муниципального района «Княжпогостский»  безвозмездных поступлений в виде иных межбюджетных трансфертов на выполнение переданных полномочий в сумме 24,940 тыс.рублей.

Подраздел 0107 «Обеспечение проведения выборов и референдумов»

По данному разделу отражены расходы на проведение выборов. В 2021 году расходы составили 651,742 тыс.рублей.

Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

За 2021 год расходы составили 3 363,779 тыс.рублей.

Национальная экономика

         Подраздел 0408 «Транспорт»

           По вышеуказанному подразделу расходы в 2021 году составили  14 158,500 тыс.руб.

Подраздел 0409 «Дорожное хозяйство»

По вышеуказанному подразделу расходы в 2021 году составили              8 500,879 тыс.руб.

Жилищно-коммунальное хозяйство

Расходы городского бюджета за 2021 год составили 25 269,142 тыс.руб. и включают в себя следующие направления:

Подраздел 0501 «Жилищное хозяйство»

По данному разделу отражены расходы в сумме 8 453,236 тыс.руб.

Подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство»

По данному разделу в бюджете городского поселения произведены расходы в сумме 229,945 тыс.руб.

Подраздел 0503 «Благоустройство»

По данному подразделу отражены расходы в сумме 16 585,961 тыс.руб.

Социальная политика

Подраздел 1001 «Пенсионное обеспечение»

Доплаты к трудовой пенсии муниципальных служащих – 479,265 тыс.руб.

Физическая культура и спорт

Подраздел 1102 «Массовый спорт»

Расходы бюджета за 2021 год составили  9 415,897тыс.руб.

_1714486368